

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Ремонт помещений в корпусе КСКИ лит. 104

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
229670,79 руб.	1500000 руб.
13170,19 руб.	322272,52 руб.
	1442,39 чел.час

Составлен(а) в ценах на

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. Поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно
										ЗТР, всего, чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Коридор № 71 1 этажа										
1	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки стен из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.8841	69.41				июнь 2017 г. п/п 78_	6,460,18
		ЗП			63.16		55.84	24.47		1366.4
		ЭМ			6.25		5.53	10.63		58.73
		в т.ч. ЗПМ			2.7		2.39	24.47		58.41
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			44.84	65=77*0.85		926.13
		СП от ФОТ	%	50			29.12	40=50*0.8		569.92
		Всего по позиции					135.33		2921.18	3304.13
2	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки дверных откосов, откосов арки из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.171	69.41				июнь 2017 г. п/п 78_	1,250,03
		ЗП			63.16		10.8	24.47		264.29
		ЭМ			6.25		1.07	10.63		11.36
		в т.ч. ЗПМ			2.7		0.46	24.47		11.3
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			8.67	65=77*0.85		179.13
		СП от ФОТ	%	50			5.63	40=50*0.8		110.24
		Всего по позиции					26.17		565.02	3304.21
3	ФЕРр63-10-1	Разборка короба из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.0411	69.41				июнь 2017 г. п/п 78_	0,30,01
		ЗП			63.16		2.6	24.47		63.52
		ЭМ			6.25		0.25	10.63		2.73
		в т.ч. ЗПМ			2.7		0.11	24.47		2.72
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			2.09	65=77*0.85		43.06
		СП от ФОТ	%	50			1.36	40=50*0.8		26.5
		Всего по позиции					6.3		135.81	3304.38
4	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.8886	29.41				июнь 2017 г. п/п 12_	3,35
		ЗП			29.41		26.13	24.47		639.49
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			20.9	68=80*0.85		434.85
		СП от ФОТ	%	68			17.77	54=68*0.8		345.32
		Всего по позиции					64.8		1419.66	1597.64
5	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м	0.516	33.43				июнь 2017 г. п/п 26_	2,17
		ЗП			33.43		17.25	24.47		422.1
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			14.15	70=82*0.85		295.47
		СП от ФОТ	%	62			10.7	50=62*0.8		211.05
		Всего по позиции					42.1		928.62	1799.65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ФЕР10-05-012-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка стен, дверных откосов, откосов арки по металлическому каркасу панелями "Криплат" (прим.)	100 м2	2.5501	2525.45			июнь 2017 г. п/п 386_		284,240,54
		ЗП			724.51	1,15*1,2	2549.64	24.47	62389.96	
		ЭМ			3.41	1,25*1,2	13.06	5.53	72.14	
		в т.ч. ЗПМ			1.41	1,25*1,2	5.41	24.47	131.97	
		МР			1797.53		4583.88	6.68	30620.3	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	2713.46	90=118*(0.9*0.85)	56269.74	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	1368.23	43=63*(0.85*0.8)	26884.43	
		Всего по позиции					11228.27		176236.57	69109.67
7	ФССЦ-14.5.11.03-0004	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	-105.6	2.7		-285.12	июнь 2017 г. п/п 25260_5, 63	-1605.12	
8	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	-1.454	13.08		-19.02	июнь 2017 г. п/п 24324_4, 52	-85.96	
9	ФССЦ-12.2.02.02-0002	Панели негорючие антивандальные, марка "Криплат": с акриловым покрытием на основе СМЛ, размером 2440x1220x8 мм	м2	267.8	138.51		37092.98	июнь 2017 г. п/п 20778_3, 71	137614.39	
10	ФЕРр62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0.0411	796.1			июнь 2017 г. п/п 93_		1,390,01
		ЗП			292.81		12.03	24.47	294.48	
		ЭМ			7.07		0.29	11.16	3.24	
		в т.ч. ЗПМ			2.05		0.08	24.47	2.06	
		МР			496.22		20.4	2.97	60.58	
		НР от ФОТ	%	80			9.69	68=80*0.85	201.65	
		СП от ФОТ	%	50			6.06	40=50*0.8	118.62	
		Всего по позиции					48.47		678.57	16510.22
11	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.0029	15481		44.89	июнь 2017 г. п/п 24180_3, 44	154.44	
12	ФЕР11-01-040-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.8886	137.09			июнь 2017 г. п/п 153_		8,190,05
		ЗП			61.32	1,15*1,2	75.19	24.47	1840.02	
		ЭМ			2.13	1,25*1,2	2.84	11.5	32.65	
		в т.ч. ЗПМ			0.42	1,25*1,2	0.56	24.47	13.7	
		МР			73.64		65.44	1.56	102.07	
		НР от ФОТ	%	123		0.9	83.86	94=123*(0.9*0.85)	1742.5	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	48.29	51=75*(0.85*0.8)	945.4	
		Всего по позиции					275.62		4662.64	5247.18
13	ФССЦ-11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плитуса, высота 48 мм	100 шт	0.06	128		7.68	июнь 2017 г. п/п 20108_1 0,13	77.8	
14	ФССЦ-11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плитуса, высота 48 мм	100 шт	0.06	128		7.68	июнь 2017 г. п/п 20106_1 0,13	77.8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ФССЦ-11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0.36	128		46.08	июнь 2017 г. п/п 20104_1 0,13	466.79	
16	ФССЦ-11.3.03.14-0011	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0.07	63		4.41	июнь 2017 г. п/п 20102_2 0,58	90.76	
17	ФССЦ-11.3.03.14-0001	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0.07	63		4.41	июнь 2017 г. п/п 20100_2 0,58	90.76	
18	ФССЦ-11.3.03.06-0001	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	90	12.3		1107	июнь 2017 г. п/п 20035_1, 7	1881.9	
Итого по разделу 1 Коридор № 71 1 этажа							49838.03		326311.63	

Раздел 2. Коридор № 48 1 этажа

19	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки стен из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.705	69.41			июнь 2017 г. п/п 78_		5,150,14
		ЗП			63.16		44.53	24.47	1089.6	
		ЭМ			6.25		4.4	10.63	46.83	
		в т.ч. ЗПМ			2.7		1.9	24.47	46.58	
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			35.75	65=77*0.85	738.52	
		СП от ФОТ	%	50			23.22	40=50*0.8	454.47	
		Всего по позиции					107.9		2329.42	3304.14
20	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки дверных откосов, откосов арки из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.032	69.41			июнь 2017 г. п/п 78_		0,230,01
		ЗП			63.16		2.02	24.47	49.46	
		ЭМ			6.25		0.2	10.63	2.12	
		в т.ч. ЗПМ			2.7		0.09	24.47	2.11	
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			1.62	65=77*0.85	33.52	
		СП от ФОТ	%	50			1.06	40=50*0.8	20.63	
		Всего по позиции					4.9		105.73	3304.06
21	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.6082	29.41			июнь 2017 г. п/п 12_		2.29
		ЗП			29.41		17.89	24.47	437.7	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			14.31	68=80*0.85	297.64	
		СП от ФОТ	%	68			12.17	54=68*0.8	236.36	
		Всего по позиции					44.37		971.7	1597.67
22	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м	0.192	33.43			июнь 2017 г. п/п 26_		0.81
		ЗП			33.43		6.42	24.47	157.06	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			5.26	70=82*0.85	109.94	
		СП от ФОТ	%	62			3.98	50=62*0.8	78.53	
		Всего по позиции					15.66		345.53	1799.64
23	ФЕР10-05-012-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка стен, дверных откосов, откосов арки по металлическому каркасу панелями "Криплат" (прим.)	100 м2	2.6994	2525.45			июнь 2017 г. п/п 386_		300,880,57
		ЗП			724.51	1,15*1,2	2698.91	24.47	66042.68	
		ЭМ			3.41	1,25*1,2	13.82	5.53	76.37	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			1.41	1,25*1,2	5.72	24.47	139.69	
		МР			1797.53		4852.26	6.68	32413.02	
		НР от ФОТ	%	118			2872.32	90=118*(0.9*0.85)	59564.13	
		СП от ФОТ	%	63			1448.33	43=63*(0.85*0.8)	28458.42	
		Всего по позиции					11885.64		186554.62	69109.66
24	ФССЦ-14.5.11.03-0004	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	-111.8	2.7		-301.86	июнь 2017 г. п/п 25260_5_63	-1699.36	
25	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	-1.539	13.08		-20.13	июнь 2017 г. п/п 24324_4_52	-90.99	
26	ФССЦ-12.2.02.02-0002	Панели негорючие антивандальные, марка "Криплат": с акриловым покрытием на основе СМЛ, размером 2440x1220x8 мм	м2	283.4	138.51		39253.73	июнь 2017 г. п/п 20778_3_71	145630.76	
27	ФЕРр62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2	0.1232	817			июнь 2017 г. п/п 223_		9.95
		ЗП			697.51		85.93	24.47	2102.79	
		ЭМ			0.66		0.08	11.53	0.94	
		в т.ч. ЗПМ			0.12		0.01	24.47	0.36	
		МР			118.83		14.64	4.75	69.53	
		НР от ФОТ	%	80			68.75	68=80*0.85	1430.14	
		СП от ФОТ	%	50			42.97	40=50*0.8	841.26	
		Всего по позиции					212.37		4444.66	36076.79
28	ФССЦ-14.4.02.04-0111	Краски для внутренних работ МА-025	т	0.0017	11571.2		19.67	июнь 2017 г. п/п 24494_5_5	108.19	
29	ФЕР15-04-038-08 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие масляными и спиртовыми лаками по окрашиваемой или оштукатуренной поверхности: деревянных поручней за 2 раза (прим.)	100 м2	0.01	158.98			июнь 2017 г. п/п 622_		0.23
		ЗП			157	1,15*1,2	2.17	24.47	53.02	
		ЭМ			1.62	1,25*1,2	0.02	11.45	0.28	
		в т.ч. ЗПМ			0.37	1,25*1,2	0.01	24.47	0.14	
		МР			0.36			24.17	0.08	
		НР от ФОТ	%	105			2.06	80=105*(0.9*0.85)	42.53	
		СП от ФОТ	%	55			1.02	37=55*(0.85*0.8)	19.67	
		Всего по позиции					5.27		115.58	11558
30	ФССЦ-14.4.03.17-0005	Лак масляный МА-592	кг	0.2	33.64		6.73	июнь 2017 г. п/п 24696_5_47	36.8	
31	ФЕР11-01-040-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.6082	137.09			июнь 2017 г. п/п 153_		5,610,04
		ЗП			61.32	1,15*1,2	51.47	24.47	1259.39	
		ЭМ			2.13	1,25*1,2	1.95	11.5	22.35	
		в т.ч. ЗПМ			0.42	1,25*1,2	0.38	24.47	9.38	
		МР			73.64		44.78	1.56	69.87	
		НР от ФОТ	%	123			57.4	94=123*(0.9*0.85)	1192.64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	33.05	51=75*(0.85*0.8)	647.07		
		Всего по позиции					188.65		3191.32	5247.16	
32	ФССЦ-11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0.04	128		5.12	июнь 2017 г. п/п 20108_1 0,13	51.87		
33	ФССЦ-11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0.04	128		5.12	июнь 2017 г. п/п 20106_1 0,13	51.87		
34	ФССЦ-11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0.24	128		30.72	июнь 2017 г. п/п 20104_1 0,13	311.19		
35	ФССЦ-11.3.03.14-0011	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт	0.05	63		3.15	июнь 2017 г. п/п 20102_2 0,58	64.83		
36	ФССЦ-11.3.03.14-0001	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0.05	63		3.15	июнь 2017 г. п/п 20100_2 0,58	64.83		
37	ФССЦ-11.3.03.06-0001	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	61	12.3		750.3	июнь 2017 г. п/п 20035_1, 7	1275.51		
		Итого по разделу 2 Коридор № 48 1 этажа						52220.46		343864.06	

Раздел 3. Тамбур № 47 1 этажа

38	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.0297	288.06			июнь 2017 г. п/п 25_		1.08
		ЗП			288.06		8.56	24.47	209.35	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			7.02	70=82*0.85	146.55	
		СП от ФОТ	%	62			5.31	50=62*0.8	104.68	
		Всего по позиции					20.89		460.58	15507.74
39	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0.01	1579.15			июнь 2017 г. п/п 21_		1.79
		ЗП			1437.99		14.38	24.47	351.88	
		ЭМ			141.16		1.41	2.09	2.95	
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			11.79	70=82*0.85	246.32	
		СП от ФОТ	%	62			8.92	50=62*0.8	175.94	
		Всего по позиции					36.5		777.09	77709
40	ФЕР10-01-047-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0297	15965.86			июнь 2017 г. п/п 158_		8,240,21
		ЗП			1780.86	1,15*1,2	72.99	24.47	1786.07	
		ЭМ			267.4	1,25*1,2	11.91	11.47	136.64	
		в т.ч. ЗПМ			55.59	1,25*1,2	2.48	24.47	60.6	
		МР			13917.6		413.36	4.85	2004.76	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	80.15	90=118*(0.9*0.85)	1662	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	40.41	43=63*(0.85*0.8)	794.07	
		Всего по позиции					618.82		6383.54	214934.01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	ФССЦ-11.3.01.05-0013	Блоки дверные наружные или тамбурные: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м2	2.97	1486.07		4413.63	июнь 2017 г. п/п 19845_5_3	23392.22	
42	ФЕР15-02-031-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Штукатурка поверхностей дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0.0113	4206.63			июнь 2017 г. п/п 390_		3,180,03
		ЗП			1895.72	1,15*1,2	29.56	24.47	723.38	
		ЭМ			64.4	1,25*1,2	1.09	10.63	11.6	
		в т.ч. ЗПМ			27.81	1,25*1,2	0.47	24.47	11.53	
		МР			2246.51		25.39	5.89	149.52	
		НР от ФОТ	%	105			28.38	80=105*(0.9*0.85)	587.93	
		СП от ФОТ	%	55			14.04	37=55*(0.85*0.8)	271.92	
		Всего по позиции					98.46		1744.35	154367.26
43	ФЕР15-01-050-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0.0113	1563.91			июнь 2017 г. п/п 270_		2,60,01
		ЗП			1528.19	1,15*1,2	23.83	24.47	583.13	
		ЭМ			35.36	1,25*1,2	0.6	11.52	6.9	
		в т.ч. ЗПМ			6.88	1,25*1,2	0.12	24.47	2.85	
		МР			0.36			24.17	0.11	
		НР от ФОТ	%	105			22.63	80=105*(0.9*0.85)	468.78	
		СП от ФОТ	%	55			11.2	37=55*(0.85*0.8)	216.81	
		Всего по позиции					58.26		1275.73	112896.46
44	ФССЦ-11.2.11.01-0001	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0.00119	89300		106.27	июнь 2017 г. п/п 19490_2_29	243.35	
45	ФССЦ-14.1.02.03-0001	Клей ПВА	т	0.0003	15900		4.77	июнь 2017 г. п/п 23545_2_35	11.21	
46	ФССЦ-14.4.01.04-0002	Грунтовка: масляная ВАК-I-V	т	0.0001	5991.2		0.6	июнь 2017 г. п/п 24349_6_58	3.94	
Итого по разделу 3 Тамбур № 47 1 этажа							5358.19		34292	

Раздел 4. Тамбур № 11 1 этажа

47	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.0266	288.06			июнь 2017 г. п/п 25_		0.97
		ЗП			288.06		7.66	24.47	187.5	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			6.28	70=82*0.85	131.25	
		СП от ФОТ	%	62			4.75	50=62*0.8	93.75	
		Всего по позиции					18.69		412.5	15507.52
48	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в перегородках	100 шт	0.01	535.16			июнь 2017 г. п/п 24_		0.67
		ЗП			535.16		5.35	24.47	130.95	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	82			4.39	70=82*0.85	91.67	
		СП от ФОТ	%	62			3.32	50=62*0.8	65.48	
		Всего по позиции					13.06		288.1	28810
49	ФЕР10-01-047-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0266	6642.89			июнь 2017 г. п/п 161_		5,890,18
		ЗП			1386.89	1,15*1,2	50.91	24.47	1245.77	
		ЭМ			267.4	1,25*1,2	10.67	11.47	122.38	
		в т.ч. ЗПМ			55.59	1,25*1,2	2.22	24.47	54.28	
		МР			4988.6		132.7	3.53	468.41	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	56.42	90=118*(0.9*0.85)	1170.05	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	28.45	43=63*(0.85*0.8)	559.02	
		Всего по позиции					279.15		3565.63	134046.24
50	ФССЦ-11.3.01.05-0013	Блоки дверные наружные или тамбурные: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м2	2.66	1486.07			июнь 2017 г. п/п 19845_5,3	20950.61	
		ЗП			4344.17	0,7*1,2	324.77	24.47	7947.13	
		ЭМ			1954.5	0,7*1,2	146.12	10.31	1506.48	
		в т.ч. ЗПМ			275.28	0,7*1,2	20.58	24.47	503.59	
		МР			17419.44	0		6		
		НР от ФОТ	%	90		0.9	279.73	69=90*(0.9*0.85)	5831	
		СП от ФОТ	%	85		0.85	249.52	58=85*(0.85*0.8)	4901.42	
		Всего по позиции					1000.14		20186.03	226809.33
52	ФЕР10-01-034-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка в жилых и общественных зданиях витражных перегородок входной группы остекленных из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (прим.)	100 м2	0.089	9315.65			июнь 2017 г. п/п 106_		16,880,56
		ЗП			1201.14	1,15*1,2	147.52	24.47	3609.91	
		ЭМ			255.21	1,25*1,2	34.07	11.51	392.15	
		в т.ч. ЗПМ			50.32	1,25*1,2	6.72	24.47	164.38	
		МР			7859.3		699.48	5.13	3588.33	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	163.8	90=118*(0.9*0.85)	3396.86	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	82.6	43=63*(0.85*0.8)	1622.94	
		Всего по позиции					1127.47		12610.19	141687.53
53	ФССЦ-11.3.02.02-0001	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 2 м2 (прим. витражная перегородка входной группы)	м2	8.9	1650.14			июнь 2017 г. п/п 19887_1,6	23497.96	
		МР					14686.25			
		Итого по разделу 4 Тамбур № 11 1 этажа					21077.72		81511.03	
Раздел 5. Тамбур № 66 1 этажа										
54	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.033	288.06			июнь 2017 г. п/п 25_		1.2
		ЗП			288.06		9.51	24.47	232.61	
		ЭМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			7.8	70=82*0.85	162.83	
		СП от ФОТ	%	62			5.9	50=62*0.8	116.31	
		Всего по позиции					23.21		511.75	15507.58
55	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в перегородках	100 шт	0.01	535.16			июнь 2017 г. п/п 24_		0.67
		ЗП			535.16		5.35	24.47	130.95	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			4.39	70=82*0.85	91.67	
		СП от ФОТ	%	62			3.32	50=62*0.8	65.48	
		Всего по позиции					13.06		288.1	28810
56	ФЕР10-01-047-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема более 3 м2	100 м2	0.033	4272.54			июнь 2017 г. п/п 162_		4,60,2
		ЗП			872.55	1,15*1,2	39.74	24.47	972.34	
		ЭМ			250.84	1,25*1,2	12.42	11.52	143.04	
		в т.ч. ЗПМ			48.43	1,25*1,2	2.4	24.47	58.66	
		МР			3149.15		103.91	3.72	386.59	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	44.75	90=118*(0.9*0.85)	927.9	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	22.57	43=63*(0.85*0.8)	443.33	
		Всего по позиции					223.39		2873.2	87066.67
57	ФССЦ-11.3.01.05-0013	Блоки дверные наружные или тамбурные: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970-2002)	м2	3.3	1486.07		4904.03	июнь 2017 г. п/п 19845_5_3	25991.36	
58	ФЕРр56-1-1	Демонтаж витражных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (прим.)	100 шт	0.02	1125.15			июнь 2017 г. п/п 1_		2,570,01
		ЗП			1051.72		21.03	24.47	514.72	
		ЭМ			73.43		1.47	4.64	6.81	
		в т.ч. ЗПМ			9.45		0.19	24.47	4.62	
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			17.4	70=82*0.85	363.54	
		СП от ФОТ	%	62			13.16	50=62*0.8	259.67	
		Всего по позиции					53.06		1144.74	57237
59	ФЕРр56-2-2	Снятие витражных перегородок: остекленных (прим.)	100 м2	0.0294	398.87			июнь 2017 г. п/п 5_		1,360,03
		ЗП			369.8		10.88	24.47	266.05	
		ЭМ			29.07		0.85	10.63	9.08	
		в т.ч. ЗПМ			12.56		0.37	24.47	9.04	
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			9.23	70=82*0.85	192.56	
		СП от ФОТ	%	62			6.98	50=62*0.8	137.55	
		Всего по позиции					27.94		605.24	20586.39
60	ФЕР10-01-034-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка в жилых и общественных зданиях витражных перегородок входной группы из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (прим.)	100 м2	0.0294	12711.13			июнь 2017 г. п/п 105_		6,930,24
		ЗП			1492.36	1,15*1,2	60.55	24.47	1481.61	
		ЭМ			289.6	1,25*1,2	12.77	11.4	145.59	
		в т.ч. ЗПМ			65.17	1,25*1,2	2.87	24.47	70.33	
		МР			10929.17		321.32	5.16	1658	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	118		0.9	67.35	90=118*(0.9*0.85)	1396.75	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	33.96	43=63*(0.85*0.8)	667.33	
		Всего по позиции					495.95		5349.28	181948.3
61	ФССЦ-11.3.02.02-0004	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2 (прим. витражная перегородка входной группы)	м2	2.94	2047.64		6020.06	июнь 2017 г. п/п 19890_1, 49	8969.88	
62	ФЕР15-02-031-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Штукатурка поверхностей дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0.0147	4206.63			июнь 2017 г. п/п 390_		4,140,05
		ЗП			1895.72	1,15*1,2	38.46	24.47	941.03	
		ЭМ			64.4	1,25*1,2	1.42	10.63	15.09	
		в т.ч. ЗПМ			27.81	1,25*1,2	0.61	24.47	15.01	
		МР			2246.51		33.02	5.89	194.52	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	36.92	80=105*(0.9*0.85)	764.83	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	18.27	37=55*(0.85*0.8)	353.73	
		Всего по позиции					128.09		2269.2	154367.35
63	ФЕР15-01-050-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0.0147	1563.91			июнь 2017 г. п/п 270_		3,380,01
		ЗП			1528.19	1,15*1,2	31	24.47	758.59	
		ЭМ			35.36	1,25*1,2	0.78	11.52	8.98	
		в т.ч. ЗПМ			6.88	1,25*1,2	0.15	24.47	3.71	
		МР			0.36		0.01	24.17	0.13	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	29.44	80=105*(0.9*0.85)	609.84	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	14.56	37=55*(0.85*0.8)	282.05	
		Всего по позиции					75.79		1659.59	112897.28
64	ФССЦ-11.2.11.01-0001	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0.00154	89300		137.52	июнь 2017 г. п/п 19490_2, 29	314.93	
65	ФССЦ-14.1.02.03-0001	Клей ПВА	т	0.0004	15900		6.36	июнь 2017 г. п/п 23545_2, 35	14.95	
66	ФССЦ-14.4.01.04-0002	Грунтовка: масляная ВАК-I-V	т	0.0001	5991.2		0.6	июнь 2017 г. п/п 24349_6, 58	3.94	
		Итого по разделу 5 Тамбур № 66 1 этажа					12109.03		49996.15	

Раздел 6. Коридор № 64 1 этажа

67	ФЕР10-01-034-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (прим. установка панелей ПВХ без стоимости)	100 м2	0.0694	9315.65			июнь 2017 г. п/п 106_		13,160,44
		ЗП			1201.14	1,15*1,2	115.04	24.47	2814.92	
		ЭМ			255.21	1,25*1,2	26.57	11.51	305.79	
		в т.ч. ЗПМ			50.32	1,25*1,2	5.24	24.47	128.18	
		МР			7859.3		545.43	5.13	2798.09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	118		0.9	127.74	90=118*(0.9*0.85)	2648.79	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	64.41	43=63*(0.85*0.8)	1265.53	
		Всего по позиции					879.19		9833.12	141687.61
68	ФССЦ-14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	-4.58	67		-306.86	июнь 2017 г. п/п 24901_3_19	-978.88	
69	ФССЦ-11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	-0.5552	50		-27.76	июнь 2017 г. п/п 20112_7_28	-202.09	
70	ФССЦ-01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	-2.082	7.03		-14.64	июнь 2017 г. п/п 3985_7,2	-105.39	
71	ФССЦ-01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	-1.041	64.1		-66.73	июнь 2017 г. п/п 2005_3,0_2	-201.52	
72	ФССЦ-01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	-3.47	7.95		-27.59	июнь 2017 г. п/п 1931_10_7	-295.19	
73	ФССЦ-01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	-15.96	6.38		-101.82	июнь 2017 г. п/п 1930_9,9_7	-1015.22	
		Итого по разделу 6 Коридор № 64 1 этажа					333.79		7034.83	

Раздел 7. Кабинет № 4 2-го этажа

74	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0.0197	398.87			июнь 2017 г. п/п 5_		0,910,02
		ЗП			369.8		7.29	24.47	178.27	
		ЭМ			29.07		0.57	10.63	6.08	
		в т.ч. ЗПМ			12.56		0.25	24.47	6.05	
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			6.18	70=82*0.85	129.02	
		СП от ФОТ	%	62			4.67	50=62*0.8	92.16	
		Всего по позиции					18.71		405.53	20585.28
75	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0.01	1125.15			июнь 2017 г. п/п 1_		1,290,01
		ЗП			1051.72		10.52	24.47	257.36	
		ЭМ			73.43		0.73	4.64	3.4	
		в т.ч. ЗПМ			9.45		0.09	24.47	2.31	
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			8.7	70=82*0.85	181.77	
		СП от ФОТ	%	62			6.58	50=62*0.8	129.84	
		Всего по позиции					26.53		572.37	57237
76	ФЕР10-01-034-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (без стоимости)	100 м2	0.0197	13073.08			июнь 2017 г. п/п 109_		5,10,16
		ЗП			1639.19	1,15*1,2	44.56	24.47	1090.46	
		ЭМ			289.6	1,25*1,2	8.56	11.4	97.56	
		в т.ч. ЗПМ			65.17	1,25*1,2	1.93	24.47	47.12	
		МР			11144.29		219.54	5.2	1141.62	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	49.37	90=118*(0.9*0.85)	1023.82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	63		0.85	24.9	43=63*(0.85*0.8)	489.16	
		Всего по позиции					346.93		3842.62	195056.85
77	ФССЦ-14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	-1.812	67		-121.4	июнь 2017 г. п/п 24901_3, 19	-387.28	
78	ФССЦ-11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	-0.1576	50		-7.88	июнь 2017 г. п/п 20112_7, 28	-57.37	
79	ФССЦ-01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	-1.206	7.03		-8.48	июнь 2017 г. п/п 3985_7,2	-61.05	
80	ФССЦ-01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	-0.4216	64.1		-27.02	июнь 2017 г. п/п 2005_3,0 2	-81.61	
81	ФССЦ-01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	-1.399	7.95		-11.12	июнь 2017 г. п/п 1931_10, 7	-119.01	
82	ФССЦ-01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	-6.836	6.38		-43.61	июнь 2017 г. п/п 1930_9,9 7	-434.84	
83	ФЕР15-02-031-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Штукатурка поверхностей оконных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0.031	4206.63			июнь 2017 г. п/п 390_		8,730,1
		ЗП			1895.72	1,15*1,2	81.1	24.47	1984.49	
		ЭМ			64.4	1,25*1,2	2.99	10.63	31.83	
		в т.ч. ЗПМ			27.81	1,25*1,2	1.29	24.47	31.64	
		МР			2246.51		69.65	5.89	410.19	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	77.86	80=105*(0.9*0.85)	1612.9	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	38.52	37=55*(0.85*0.8)	745.97	
		Всего по позиции					270.12		4785.38	154367.1
84	ФЕР15-01-050-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0.011	1563.91			июнь 2017 г. п/п 270_		2,530,01
		ЗП			1528.19	1,15*1,2	23.2	24.47	567.65	
		ЭМ			35.36	1,25*1,2	0.58	11.52	6.72	
		в т.ч. ЗПМ			6.88	1,25*1,2	0.11	24.47	2.78	
		МР			0.36		0.01	24.17	0.1	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	22.03	80=105*(0.9*0.85)	456.34	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	10.9	37=55*(0.85*0.8)	211.06	
		Всего по позиции					56.72		1241.87	112897.27
85	ФССЦ-11.2.11.01-0001	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0.00116	89300		103.59	июнь 2017 г. п/п 19490_2, 29	237.22	
86	ФССЦ-14.1.02.03-0001	Клей ПВА	т	0.0003	15900		4.77	июнь 2017 г. п/п 23545_2, 35	11.21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
87	ФССЦ-14.4.01.04-0002	Грунтовка: масляная ВАК-I-V	<i>m</i>	0.0001	5991.2			0.6		ИЮНЬ 2017 г. п/п 24349_6, 58	3.94	
88	ФЕР10-01-035-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	<i>100 м</i>	0.013	6481.17					ИЮНЬ 2017 г. п/п 115_		0,380,01
		ЗП			182.37	1,15*1,2		3.27	24.47		80.06	
		ЭМ			21.9	1,25*1,2		0.43	11.49		4.91	
		в т.ч. ЗПМ			4.43	1,25*1,2		0.09	24.47		2.11	
		МР			6276.9			81.6	3.32		270.91	
		НР от ФОТ	%	118		0.9		3.57	90=118*(0.9*0.85)		73.95	
		СП от ФОТ	%	63		0.85		1.8	43=63*(0.85*0.8)		35.33	
		Всего по позиции						90.67			465.16	35781.54
89	ФССЦ-11.3.03.01-0011	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	<i>m</i>	1.3	74.91			97.38		ИЮНЬ 2017 г. п/п 20001_4, 63	450.88	
90	ФЕР10-01-036-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка уголков ПВХ на клею	<i>100 м</i>	0.044	93.15					ИЮНЬ 2017 г. п/п 116_		0.41
		ЗП			57.15	1,15*1,2		3.47	24.47		84.91	
		ЭМ				1,25*1,2						
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2			24.47			
		МР			36			1.58	4.33		6.86	
		НР от ФОТ	%	118		0.9		3.69	90=118*(0.9*0.85)		76.42	
		СП от ФОТ	%	63		0.85		1.86	43=63*(0.85*0.8)		36.51	
		Всего по позиции						10.6			204.7	4652.27
91	ФССЦ-11.3.03.13-0044	Уголок ПВХ, размером: 25х25 мм	<i>10 м</i>	0.44	29.9			13.16		ИЮНЬ 2017 г. п/п 20089_4, 58	60.25	
92	ФЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (отливов)	<i>100 м</i>	0.013	454.41					ИЮНЬ 2017 г. п/п 77_		0.54
		ЗП			353.23			4.59	24.47		112.37	
		ЭМ			5.13			0.07	11.12		0.74	
		в т.ч. ЗПМ			1.54			0.02	24.47		0.49	
		МР			96.05			1.25	7.61		9.5	
		НР от ФОТ	%	83				3.83	71=83*0.85		80.13	
		СП от ФОТ	%	65				3	52=65*0.8		58.69	
		Всего по позиции						12.74			261.43	20110
93	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	<i>п.м</i>	1.3	26.41			34.33		ИЮНЬ 2017 г. п/п 14106_6, 48	222.48	
94	ФЕР15-04-012-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска стен с подготовкой поверхности: поливинилацетатная (по плитке ракушечник)	<i>100 м2</i>	0.022	121.72					ИЮНЬ 2017 г. п/п 529_		0.29
		ЗП			86.98	1,15*1,2		2.64	24.47		64.62	
		ЭМ			3.63	1,25*1,2		0.12	11.46		1.37	
		в т.ч. ЗПМ			0.58	1,25*1,2		0.02	24.47		0.47	
		МР			31.11			0.69	6.06		4.15	
		НР от ФОТ	%	105		0.9		2.51	80=105*(0.9*0.85)		52.07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0.85	1.24	37=55*(0.85*0.8)	24.08	
		Всего по позиции					7.2		146.29	6649.55
95	ФССЦ-14.3.02.03-0008	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17	м	0.0008	15471		12.38	июнь 2017 г. п/п 24259_4, 48	55.45	
		Итого по разделу 7 Кабинет № 4 2-го этажа					886.91		11825.63	

Раздел 8. Спортивный зал № 19 2-го этажа

96	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.0644	288.06			июнь 2017 г. п/п 25_		2.34
		ЗП			288.06		18.55	24.47	453.94	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			15.21	70=82*0.85	317.76	
		СП от ФОТ	%	62			11.5	50=62*0.8	226.97	
		Всего по позиции					45.26		998.67	15507.3
97	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0.02	1579.15			июнь 2017 г. п/п 21_		3.59
		ЗП			1437.99		28.76	24.47	703.75	
		ЭМ			141.16		2.82	2.09	5.9	
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			23.58	70=82*0.85	492.63	
		СП от ФОТ	%	62			17.83	50=62*0.8	351.88	
		Всего по позиции					72.99		1554.16	77708
98	ФЕР10-01-047-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 (без стоимости)	100 м2	0.0644	9348.03			июнь 2017 г. п/п 159_		11,10,4
		ЗП			1091.71	1,15*1,2	97.02	24.47	2374.14	
		ЭМ			250.84	1,25*1,2	24.23	11.52	279.14	
		в т.ч. ЗПМ			48.43	1,25*1,2	4.68	24.47	114.48	
		МР			8005.48		515.56	4.96	2557.14	
		НР от ФОТ	%	118			0.9	108.01	90=118*(0.9*0.85)	2239.76
		СП от ФОТ	%	63			0.85	54.46	43=63*(0.85*0.8)	1070.11
		Всего по позиции					799.28		8520.29	132302.64
99	ФССЦ-14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	-4.527	67		-303.31	июнь 2017 г. п/п 24901_3, 19	-967.56	
100	ФССЦ-11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	-0.5152	50		-25.76	июнь 2017 г. п/п 20112_7, 28	-187.53	
101	ФССЦ-01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	-2.003	7.03		-14.08	июнь 2017 г. п/п 3985_7,2	-101.39	
102	ФССЦ-01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	-0.9724	64.1		-62.33	июнь 2017 г. п/п 2005_3,0 2	-188.24	
103	ФССЦ-01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	-2.576	7.95		-20.48	июнь 2017 г. п/п 1931_10, 7	-219.14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
104	ФССЦ-01.7.06.02-0001	Лента бутиловая								
			м	-14.04	6.38			-89.58	июнь 2017 г. п/п 1930_9,97	-893.08
Итого по разделу 8 Спортивный зал № 19 2-го этажа							401.99		8516.17	

Раздел 9. Кабинет № 25

105	ФЕРр63-5-2	Снятие стеклообоев (прим.)	100 м2	0.4465	88.14				июнь 2017 г. п/п 59_		5.05	
		ЗП						88.14	24.47	963.01		
		ЭМ										
		в т.ч. ЗПМ							24.47			
		МР										
		НР от ФОТ	%	77				30.3	65=77*0.85	625.96		
		СП от ФОТ	%	50				19.68	40=50*0.8	385.2		
		Всего по позиции						89.33		1974.17	4421.43	
106	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки стен из панелей МДФ с каркасом (прим.)	100 м2	0.252	69.41				июнь 2017 г. п/п 78_		1,840,05	
		ЗП						63.16	15.92	24.47	389.47	
		ЭМ						6.25	1.57	10.63	16.74	
		в т.ч. ЗПМ						2.7	0.68	24.47	16.65	
		МР										
		НР от ФОТ	%	77				12.78	65=77*0.85	263.98		
		СП от ФОТ	%	50				8.3	40=50*0.8	162.45		
		Всего по позиции						38.57		832.64	3304.13	
107	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от масляных красок	100 м2	0.252	162.24				июнь 2017 г. п/п 263_		5.24	
		ЗП						162.24	40.88	24.47	1000.44	
		ЭМ										
		в т.ч. ЗПМ								24.47		
		МР										
		НР от ФОТ	%	80				32.7	68=80*0.85	680.3		
		СП от ФОТ	%	50				20.44	40=50*0.8	400.18		
		Всего по позиции						94.02		2080.92	8257.62	
108	ФЕР15-04-027-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: стен	100 м2	0.252	518.84				июнь 2017 г. п/п 589_		4,170,02	
		ЗП						114.02	1,15*1,2	39.65	24.47	970.28
		ЭМ						2.28	1,25*1,2	0.86	11.47	9.89
		в т.ч. ЗПМ						0.49	1,25*1,2	0.19	24.47	4.53
		МР						402.54		101.44	3.5	355.03
		НР от ФОТ	%	105				0.9	37.65	80=105*(0.9*0.85)	779.85	
		СП от ФОТ	%	55				0.85	18.63	37=55*(0.85*0.8)	360.68	
		Всего по позиции						198.23		2475.73	9824.33	
109	ФССЦ-14.5.11.03-0001	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кв	7.3	7.46				июнь 2017 г. п/п 25257_7,42	404.06		
								54.46				
110	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0.7109	64.16				июнь 2017 г. п/п 514_		6,430,02	
		ЗП						63.01	1,15*1,2	61.81	24.47	1512.62
		ЭМ						0.97	1,25*1,2	1.04	11.27	11.66
		в т.ч. ЗПМ						0.26	1,25*1,2	0.28	24.47	6.78
		МР						0.18		0.13	24.17	3.1
		НР от ФОТ	%	105				0.9	58.68	80=105*(0.9*0.85)	1215.52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0.85	29.03	37=55*(0.85*0.8)	562.18	
		Всего по позиции					150.69		3305.08	4649.15
111	ФССЦ-14.4.01.15-0002	Грунтовка: КНАУФ-Грундирмиттель	кг	9.2	32.9		302.68	июнь 2017 г. п/п 24422_3, 22	974.65	
112	ФЕР15-06-001-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тиснеными и плотными (прим. стеклообоями)	100 м2	0.7109	584.02			июнь 2017 г. п/п 745_		46,060.02
		ЗП			425.84	1,15*1,2	417.77	24.47	10222.76	
		ЭМ			0.97	1,25*1,2	1.04	11.27	11.66	
		в т.ч. ЗПМ			0.26	1,25*1,2	0.28	24.47	6.78	
		МР			157.21		111.75	4.24	473.86	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	395.06	80=105*(0.9*0.85)	8183.63	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	195.44	37=55*(0.85*0.8)	3784.93	
		Всего по позиции					1121.06		22676.84	31898.78
113	ФССЦ-14.1.03.01-0001	Клей для обоев: КМЦ	т	-0.0021	25990		-54.58	июнь 2017 г. п/п 23556_3, 1	-169.19	
114	ФССЦ-14.1.03.02-0112	Клей для стеклообоев: FINTEX	кг	2	109.88		219.76	июнь 2017 г. п/п 23567_9, 18	2017.4	
115	ФССЦ-01.6.02.02-0009	Стеклообои: VITRULAN, мини фиш	10 м2	8.175	92.31		754.63	июнь 2017 г. п/п 1458_6,9 9	5274.92	
116	ФЕР15-06-004-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска стен, оклееных стеклообоями, красками за 2 раза	100 м2	0.7109	80.62			июнь 2017 г. п/п 761_		16.44
		ЗП			80.62	2*1,15*1,2	158.18	24.47	3870.74	
		ЭМ				2*1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				2*1,25*1,2		24.47		
		МР				2				
		НР от ФОТ	%	105		0.9	149.48	80=105*(0.9*0.85)	3096.59	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	73.95	37=55*(0.85*0.8)	1432.17	
		Всего по позиции					381.61		8399.5	11815.3
117	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	0.0227	15481		351.42	июнь 2017 г. п/п 24180_3, 44	1208.88	
118	ФЕР10-05-010-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Заделка оконного проёма по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) (прим.)	100 м2	0.0124	1829.79			июнь 2017 г. п/п 387_		1.52
		ЗП			807.23	1,15*1,2	13.81	24.47	338.01	
		ЭМ			15.79	1,25*1,2	0.29	5.53	1.62	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			1006.77		12.49	7.42	92.64	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	14.67	90=118*(0.9*0.85)	304.21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	63		0.85	7.4	43=63*(0.85*0.8)	145.34	
		Всего по позиции					48.66		881.82	71114.52
119	ФССЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные: ГКЛВ 12,5 мм	м2	2.629	20.47		53.82	июнь 2017 г. п/п 1360_4,76	256.17	
120	ФССЦ-01.7.06.01-0043	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд»: 70/30000 мм	м	1.44	0.84		1.21	июнь 2017 г. п/п 1928_7,62	9.22	
121	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Профиль направляющий: ПН-4 75/40/0,6	м	1.09	6.91		7.53	июнь 2017 г. п/п 13290_4,67	35.17	
122	ФССЦ-07.2.06.03-0199	Профиль стоечный: ПС-4 75/50/0,6	м	2.79	8.06		22.49	июнь 2017 г. п/п 13318_4,61	103.68	
123	ФССЦ-14.5.01.01-0011	Герметик акриловый: КИМ ТЕС, 300 мл	шт	1	14.14		14.14	июнь 2017 г. п/п 24866_8,23	116.37	
124	ФЕРр57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.2064	29.41			июнь 2017 г. п/п 12_		0.78
		ЗП			29.41		6.07	24.47	148.54	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			4.86	68=80*0.85	101.01	
		СП от ФОТ	%	68			4.13	54=68*0.8	80.21	
		Всего по позиции					15.06		329.76	1597.67
125	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0.3282	92.9			июнь 2017 г. п/п 5_		3,740,04
		ЗП			88.84		29.16	24.47	713.48	
		ЭМ			4.06		1.33	10.64	14.18	
		в т.ч. ЗПМ			1.76		0.58	24.47	14.14	
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			23.79	68=80*0.85	494.78	
		СП от ФОТ	%	68			20.22	54=68*0.8	392.91	
		Всего по позиции					74.5		1615.35	4921.85
126	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из фанеры (прим.)	100 м2	0.3282	130.82			июнь 2017 г. п/п 9_		5,310,05
		ЗП			126.13		41.4	24.47	1012.96	
		ЭМ			4.69		1.54	10.63	16.36	
		в т.ч. ЗПМ			2.03		0.67	24.47	16.3	
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			33.66	68=80*0.85	699.9	
		СП от ФОТ	%	68			28.61	54=68*0.8	555.8	
		Всего по позиции					105.21		2285.02	6962.28
127	ФЕР11-01-011-01 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.3282	366.49			июнь 2017 г. п/п 35_		12,450,4
		ЗП			313.71	0,8*1,2	98.84	24.47	2418.64	
		ЭМ			44.24	0,8*1,2	13.94	10.33	143.99	
		в т.ч. ЗПМ			17.15	0,8*1,2	5.4	24.47	132.22	
		МР			8.54	0		5.96		
		НР от ФОТ	%	123		0.9	115.39	94=123*(0.9*0.85)	2397.81	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	66.45	51=75*(0.85*0.8)	1300.94	
		Всего по позиции					294.62		6261.38	19077.94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
128	ФЕР11-01-011-02 Табл.2, п.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0.3282	11.69			июнь 2017 г. п/п 36_		0,320,13
		ЗП			3.97	0,8*2*1, 2	2.5	24.47	61.22	
		ЭМ			7.72	0,8*2*1, 2	4.86	10.2	49.62	
		в т.ч. ЗПМ			2.84	0,8*2*1, 2	1.79	24.47	43.79	
		МР				0*2				
		НР от ФОТ	%	123		0.9	4.75	94=123*(0.9*0.85)	98.71	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	2.73	51=75*(0 .85*0.8)	53.56	
		Всего по позиции					14.84		263.11	801.68
129	ФЕР11-01-011-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.3282	366.49			июнь 2017 г. п/п 35_		17,890,63
		ЗП			313.71	1,15*1,2	142.08	24.47	3476.8	
		ЭМ			44.24	1,25*1,2	21.78	10.33	224.98	
		в т.ч. ЗПМ			17.15	1,25*1,2	8.44	24.47	206.6	
		МР			8.54		2.81	5.96	16.71	
		НР от ФОТ	%	123		0.9	166.63	94=123*(0.9*0.85)	3462.4	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	95.96	51=75*(0 .85*0.8)	1878.53	
		Всего по позиции					429.26		9059.42	27603.35
130	ФССЦ-04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	0.6695	548.3			июнь 2017 г. п/п 6178_5,9 3	2176.83	
131	ФЕР11-01-011-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0.3282	11.69			июнь 2017 г. п/п 36_		0,450,21
		ЗП			3.97	2*1,15*1, 2	3.6	24.47	88	
		ЭМ			7.72	2*1,25*1, 2	7.6	10.2	77.53	
		в т.ч. ЗПМ			2.84	2*1,25*1, 2	2.8	24.47	68.42	
		МР				2				
		НР от ФОТ	%	123		0.9	7.08	94=123*(0.9*0.85)	147.03	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	4.08	51=75*(0 .85*0.8)	79.77	
		Всего по позиции					22.36		392.33	1195.4
132	ФССЦ-04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	0.3348	548.3			июнь 2017 г. п/п 6178_5,9 3	1088.58	
133	ФЕР11-01-047-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0.3282	21576.86			июнь 2017 г. п/п 162_		140,590,85
		ЗП			2713.07	1,15*1,2	1228.79	24.47	30068.56	
		ЭМ			24.15	1,25*1,2	11.89	18.67	221.97	
		в т.ч. ЗПМ			17.51	1,25*1,2	8.62	24.47	210.93	
		МР			18839.64		6183.17	3.75	23186.89	
		НР от ФОТ	%	123		0.9	1369.81	94=123*(0.9*0.85)	28462.72	
		СП от ФОТ	%	75		0.85	788.85	51=75*(0 .85*0.8)	15442.54	
		Всего по позиции					9582.51		97382.68	296717.49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
134	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кв	9.846	15.09		148.58	июнь 2017 г. п/п 24102_7, 77	1154.44		
135	ФССЦ-11.2.04.05-0001	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0.0033	2500		8.25	июнь 2017 г. п/п 19073_1 3,91	114.76		
136	ФЕР11-01-039-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных (прим.)	100 м	0.2064	232.03			июнь 2017 г. п/п 150_		6,780,03	
		ЗП				226.53	1,15*1,2	64.53	24.47	1578.88	
		ЭМ				5.5	1,25*1,2	1.7	11.33	19.29	
		в т.ч. ЗПМ				1.38	1,25*1,2	0.43	24.47	10.45	
		МР									
		НР от ФОТ	%	123			0.9	71.91	94=123*(0.9*0.85)	1493.97	
		СП от ФОТ	%	75			0.85	41.41	51=75*(0.85*0.8)	810.56	
		Всего по позиции						179.55		3902.7	18908.43
137	ФССЦ-06.2.05.02-0004	Плинтусы керамогранитные размером 70x400x9 мм	шт	52	30.26		1573.52	июнь 2017 г. п/п 12372_3, 72	5853.64		
138	ФССЦ-04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный цементный марки: 200	м3	0.033	600		19.8	июнь 2017 г. п/п 6179_5,6 2	111.28		
139	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м	0.096	33.43			июнь 2017 г. п/п 26_		0.4	
		ЗП			33.43		3.21	24.47	78.53		
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ						24.47			
		МР									
		НР от ФОТ	%	82			2.63	70=82*0.85	54.97		
		СП от ФОТ	%	62			1.99	50=62*0.8	39.27		
		Всего по позиции					7.83		172.77	1799.69	
140	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0.016	288.06			июнь 2017 г. п/п 25_		0.58	
		ЗП			288.06		4.61	24.47	112.78		
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ						24.47			
		МР									
		НР от ФОТ	%	82			3.78	70=82*0.85	78.95		
		СП от ФОТ	%	62			2.86	50=62*0.8	56.39		
		Всего по позиции					11.25		248.12	15507.5	
141	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0.01	1579.15			июнь 2017 г. п/п 21_		1.79	
		ЗП			1437.99		14.38	24.47	351.88		
		ЭМ			141.16		1.41	2.09	2.95		
		в т.ч. ЗПМ						24.47			
		МР									
		НР от ФОТ	%	82			11.79	70=82*0.85	246.32		
		СП от ФОТ	%	62			8.92	50=62*0.8	175.94		
		Всего по позиции					36.5		777.09	77709	
142	ФЕР10-01-047-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.016	15965.86			июнь 2017 г. п/п 158_		4,440,11	
		ЗП			1780.86	1,15*1,2	39.32	24.47	962.19		
		ЭМ			267.4	1,25*1,2	6.42	11.47	73.61		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			55.59	1,25*1,2	1.33	24.47	32.65	
		МР			13917.6		222.68	4.85	1080.01	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	43.17	90=118*(0.9*0.85)	895.36	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	21.77	43=63*(0.85*0.8)	427.78	
		Всего по позиции					333.36		3438.95	214934.38
143	ФССЦ-11.3.01.05-0002	Блоки дверные внутренние: с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	1.6	1464.54		2343.26	июнь 2017 г. п/п 19841_4, 28	10029.17	
144	ФЕР10-01-060-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка и крепление наличников	100 м	0.096	75.02			июнь 2017 г. п/п 173_		1,040,01
		ЗП			63.89	1,15*1,2	8.46	24.47	207.12	
		ЭМ			2.63	1,25*1,2	0.38	11.58	4.39	
		в т.ч. ЗПМ			0.46	1,25*1,2	0.07	24.47	1.62	
		МР			8.5		0.82	3.48	2.83	
		НР от ФОТ	%	118		0.9	9.06	90=118*(0.9*0.85)	187.87	
		СП от ФОТ	%	63		0.85	4.57	43=63*(0.85*0.8)	89.76	
		Всего по позиции					23.29		491.97	5124.69
145	ФССЦ-11.3.03.02-0002	Наличники из ПВХ, шириной: 50 мм	м	10.75	25.17		270.58	июнь 2017 г. п/п 20004_2, 5	676.5	
146	ФЕРр63-5-1	Снятие стеклообоев (прим.)	100 м2	0.015	81.12			июнь 2017 г. п/п 58_		0.16
		ЗП			81.12		1.22	24.47	29.78	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			0.94	65=77*0.85	19.36	
		СП от ФОТ	%	50			0.61	40=50*0.8	11.91	
		Всего по позиции					2.77		61.05	4070
147	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки дверных откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0.015	5751.96			июнь 2017 г. п/п 55_		5,750,02
		ЗП			3436.05		51.54	24.47	1261.2	
		ЭМ			36.26		0.54	10.63	5.78	
		в т.ч. ЗПМ			15.66		0.23	24.47	5.75	
		МР			2279.65		34.2	6.05	206.88	
		НР от ФОТ	%	79			40.9	67=79*0.85	848.86	
		СП от ФОТ	%	50			25.89	40=50*0.8	506.78	
		Всего по позиции					153.07		2829.5	188633.33
148	ФЕР15-04-005-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0.015	675.6			июнь 2017 г. п/п 504_		0.89
		ЗП			384.81	1,15*1,2	7.97	24.47	194.92	
		ЭМ			10.49	1,25*1,2	0.24	11.52	2.72	
		в т.ч. ЗПМ			2.01	1,25*1,2	0.05	24.47	1.11	
		МР			280.3		4.2	3.04	12.78	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	7.58	80=105*(0.9*0.85)	156.82	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	3.75	37=55*(0.85*0.8)	72.53	
		Всего по позиции					23.74		439.77	29318

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
149	ФССЦ-14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	<i>m</i>	0.0009	15481		13.93	июнь 2017 г. п/п 24180_3, 44	47.93	
150	ФЕР15-01-047-15 Табл.2, п.2; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Разборка: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	<i>100 м2</i>	0.31	6623.23			июнь 2017 г. п/п 250_		30,491,59
		ЗП			963.12	0,8*1,2	286.63	24.47	7013.7	
		ЭМ			324.71	0,8*1,2	96.63	11.52	1113.22	
		в т.ч. ЗПМ			63.39	0,8*1,2	18.86	24.47	461.62	
		МР			5335.4	0		4.71		
		НР от ФОТ	%	105		0.9	288.69	80=105*(0.9*0.85)	5980.26	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	142.82	37=55*(0.85*0.8)	2765.87	
		Всего по позиции					814.77		16873.05	54429.19
151	ФЕР15-01-047-15 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	<i>100 м2</i>	0.31	6623.23			июнь 2017 г. п/п 250_		43,832,48
		ЗП			963.12	1,15*1,2	412.02	24.47	10082.2	
		ЭМ			324.71	1,25*1,2	150.99	11.52	1739.41	
		в т.ч. ЗПМ			63.39	1,25*1,2	29.48	24.47	721.29	
		МР			5335.4		1653.98	4.71	7790.21	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	417.22	80=105*(0.9*0.85)	8642.79	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	206.4	37=55*(0.85*0.8)	3997.29	
		Всего по позиции					2840.61		32251.9	104038.39
152	ФЕРр65-33-1	Смена вентиляционных решеток (прим.)	<i>100 шт</i>	0.02	430.86			июнь 2017 г. п/п 197_		0.92
		ЗП			394		7.88	24.47	192.82	
		ЭМ			0.31		0.01	10.71	0.07	
		в т.ч. ЗПМ			0.14			24.47	0.07	
		МР			36.55		0.73	6.57	4.8	
		НР от ФОТ	%	103			8.12	88=103*0.85	169.74	
		СП от ФОТ	%	60			4.73	48=60*0.8	92.59	
		Всего по позиции					21.47		460.02	23001
153	ФССЦ-19.2.03.07-0004	Решетка вентиляционная пластмассовая: размером 150x200 мм	<i>шт</i>	2	14.54		29.08	июнь 2017 г. п/п 32600_5, 12	148.88	
Итого по разделу 9 Кабинет № 25							23793.93		253795.96	
Раздел 10. Бассейн № 34										
154	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток (радиаторные ниши)	<i>100 м2</i>	0.0422	654			июнь 2017 г. п/п 67_		3,140,01
		ЗП			584.74		24.68	24.47	603.83	
		ЭМ			69.26		2.92	3.44	10.05	
		в т.ч. ЗПМ			4.73		0.2	24.47	4.88	
		МР								
		НР от ФОТ	%	77			19.16	65=77*0.85	395.66	
		СП от ФОТ	%	50			12.44	40=50*0.8	243.48	
		Всего по позиции					59.2		1253.02	29692.42
155	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	<i>100 м2</i>	0.0422	178			июнь 2017 г. п/п 60_		0.96
		ЗП			178		7.51	24.47	183.81	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0.9	7.43	84=110*(0.9*0.85)	154.4	
		СП от ФОТ	%	70		0.85	4.47	48=70*(0.85*0.8)	88.23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					19.41		426.44	10105.21
156	ФЕР15-02-016-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0.0422	2040.68			ИЮНЬ 2017 г. п/п 351_		50.4
		ЗП			806.9	1,15*1,2	46.99	24.47	1149.86	
		ЭМ			103.38	1,25*1,2	6.54	15.96	104.44	
		в т.ч. ЗПМ			59.9	1,25*1,2	3.79	24.47	92.78	
		МР			1130.4		47.71	6.05	288.6	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	47.99	80=105*(0.9*0.85)	994.11	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	23.74	37=55*(0 .85*0.8)	459.78	
		Всего по позиции					172.97		2996.79	71013.98
157	ФЕР15-04-006-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0.0422	64.16			ИЮНЬ 2017 г. п/п 514_		0.38
		ЗП			63.01	1,15*1,2	3.67	24.47	89.79	
		ЭМ			0.97	1,25*1,2	0.06	11.27	0.69	
		в т.ч. ЗПМ			0.26	1,25*1,2	0.02	24.47	0.4	
		МР			0.18		0.01	24.17	0.19	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	3.49	80=105*(0.9*0.85)	72.15	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	1.73	37=55*(0 .85*0.8)	33.37	
		Всего по позиции					8.96		196.19	4649.05
158	ФССЦ-14.3.01.01- 0001	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	1.266	15.09			ИЮНЬ 2017 г. п/п 24102_7, 77	148.44	
159	ФЕР15-01-019-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону	100 м2	0.0422	2890.37			ИЮНЬ 2017 г. п/п 89_		13,280,05
		ЗП			2093.04	1,15*1,2	121.89	24.47	2982.66	
		ЭМ			29.82	1,25*1,2	1.89	10.15	19.16	
		в т.ч. ЗПМ			11.44	1,25*1,2	0.72	24.47	17.72	
		МР			767.51		32.39	6.28	203.4	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	115.87	80=105*(0.9*0.85)	2400.3	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	57.32	37=55*(0 .85*0.8)	1110.14	
		Всего по позиции					329.36		6715.66	159138.86
160	ФССЦ-06.2.01.02- 0012	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	4.22	108.12			ИЮНЬ 2017 г. п/п 12316_4, 94	2253.94	
161	ФЕР15-01-047-16 Табл.2, п.2; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж: потолков реечных пластиковых (прим.)	100 м2	0.35	29416.26			ИЮНЬ 2017 г. п/п 251_		36,410,13
		ЗП			1018.58	0,8*1,2	342.24	24.47	8374.68	
		ЭМ			148.98	0,8*1,2	50.06	9.77	489.06	
		в т.ч. ЗПМ			5	0,8*1,2	1.68	24.47	41.11	
		МР			28248.7	0		2.18		
		НР от ФОТ	%	105		0.9	325	80=105*(0.9*0.85)	6732.63	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	160.78	37=55*(0 .85*0.8)	3113.84	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					878.08		18710.21	53457.74
162	ФЕР15-01-047-16 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство: потолков реечных алюминиевых	100 м2	0.35	29416.26			июнь 2017 г. п/п 251_		52,340.2
		ЗП			1018.58	1,15*1,2	491.97	24.47	12038.61	
		ЭМ			148.98	1,25*1,2	78.21	9.77	764.16	
		в т.ч. ЗПМ			5	1,25*1,2	2.63	24.47	64.24	
		МР			28248.7		9887.05	2.18	21553.75	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	467.4	80=105*(0.9*0.85)	9682.28	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	231.23	37=55*(0 .85*0.8)	4478.05	
		Всего по позиции					11155.86		48516.85	138619.57
163	ФССЦ-09.2.01.05- 0091	Уголок декоративный (пристенный)	м	23.74	6.28		149.09	июнь 2017 г. п/п 16410_4, 95	738.08	
164	ФЕРр65-33-1	Смена вентиляционных решеток (прим.)	100 шт	0.03	430.86			июнь 2017 г. п/п 197_		1.39
		ЗП			394		11.82	24.47	289.24	
		ЭМ			0.31		0.01	10.71	0.1	
		в т.ч. ЗПМ			0.14			24.47	0.1	
		МР			36.55		1.1	6.57	7.2	
		НР от ФОТ	%	103			12.17	88=103* 0.85	254.62	
		СП от ФОТ	%	60			7.09	48=60*0. 8	138.88	
		Всего по позиции					32.19		690.04	23001.33
165	ФССЦ-19.2.03.07- 0004	Решетка вентиляционная пластмассовая: размером 150x200 мм	шт	3	14.54		43.62	июнь 2017 г. п/п 32600_5, 12	223.32	
Итого по разделу 10 Бассейн № 34							13324.09		82868.99	

Раздел 11. Кабинет № 1 4-го этажа

166	ФЕР15-01-051-02 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью: от 10 до 50 м2	100 м2	0.2442	298.18			июнь 2017 г. п/п 272_		8,780,05
		ЗП			288.78	1,15*1,2	97.32	24.47	2381.37	
		ЭМ			9.4	1,25*1,2	3.44	11.42	39.32	
		в т.ч. ЗПМ			1.62	1,25*1,2	0.59	24.47	14.52	
		МР								
		НР от ФОТ	%	105		0.9	92.53	80=105*(0.9*0.85)	1916.71	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	45.77	37=55*(0 .85*0.8)	886.48	
		Всего по позиции					239.06		5223.88	21391.81
167	ФССЦ-01.7.15.14- 0051	Шуруп строительный с потайной головкой	100 шт	0.78	5		3.9	июнь 2017 г. п/п 4287_4,3	16.77	
168	ФССЦ-01.7.15.07- 0022	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x40 мм	1000 шт	0.078	180		14.04	июнь 2017 г. п/п 3996_0,8 8	12.36	
169	ФССЦ-01.6.04.05- 0001	Багет (фиксирующий профиль) стеновой невидимый для натяжного потолка	м	19.9	6.46		128.55	июнь 2017 г. п/п 1643_2,1 1	271.24	
170	ФССЦ-01.6.04.05- 0011	Вставка L и T-образная декоративная стеновая для натяжного потолка	10 м	1.99	79.1		157.41	июнь 2017 г. п/п 1644_2,7 3	429.72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
171	ФССЦ-01.6.04.05-0021	Полотно натяжного потолка Standart лаковое белое с бортиком из ПВХ (гарпун)	м2	24.42	23.5		573.87	июнь 2017 г. п/п 1645_6,35	3644.2	
Итого по разделу 11 Кабинет № 1 4-го этажа							1116.83		9598.17	

Раздел 12. Электромонтажные работы**1. Помещение № 6 (25)**

172	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0.07	145.98			июнь 2017 г. п/п 23_		1,250,01
		ЗП					143.48	24.47	245.77	
		ЭМ					2.5	10.63	1.86	
		в т.ч. ЗПМ					1.08	24.47	1.85	
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			8.6	72=85*0.85	178.29	
		СП от ФОТ	%	65			6.58	52=65*0.8	128.76	
		Всего по позиции					25.4		554.68	7924
173	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: розеток	100 шт	0.03	45.55			июнь 2017 г. п/п 19_		0.18
		ЗП					45.55	24.47	33.44	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			1.16	72=85*0.85	24.08	
		СП от ФОТ	%	65			0.89	52=65*0.8	17.39	
		Всего по позиции					3.42		74.91	2497
174	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей	100 шт	0.01	45.55			июнь 2017 г. п/п 19_		0.06
		ЗП					45.55	24.47	11.15	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			0.39	72=85*0.85	8.03	
		СП от ФОТ	%	65			0.3	52=65*0.8	5.8	
		Всего по позиции					1.15		24.98	2498
175	ФЕРм08-02-390-03 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м	0.1	286.92			июнь 2017 г. п/п 897_		2.44
		ЗП					193.34	24.47	567.72	
		ЭМ					0.31	10.71	0.4	
		в т.ч. ЗПМ					0.14	24.47	0.41	
		МР					93.27	2.95	27.52	
		НР от ФОТ	%	95			22.06	81=95*0.85	460.19	
		СП от ФОТ	%	65			15.09	52=65*0.8	295.43	
		Всего по позиции					69.72		1351.26	13512.6
176	ФССЦ-20.2.05.04-0014	Кабель-канал (короб) "Legrand": 35x105 мм (прим.)	100 м	0.1	7153.01			июнь 2017 г. п/п 35036_3,55	2539.32	
		ЗП								
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	95						
		СП от ФОТ	%	65						
		Всего по позиции								
177	ФЕРм08-02-399-02 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м	0.1	50.72			июнь 2017 г. п/п 928_		0.45
		ЗП					35.34	24.47	103.77	
		ЭМ					1.78	8.81	1.88	
		в т.ч. ЗПМ					0.26	24.47	0.76	
		МР					13.6	5.41	7.36	
		НР от ФОТ	%	95			4.06	81=95*0.85	84.67	
		СП от ФОТ	%	65			2.78	52=65*0.8	54.36	
		Всего по позиции					12.65		252.04	2520.4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
178	ФССЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.01	6920.41		69.2	июнь 2017 г. п/п 38739_5, 59	386.85	
179	ФЕРм08-10-010-01 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0.78	156.33			июнь 2017 г. п/п 1878_		14.23
		ЗП			139.54	1.2	130.61	24.47	3196.01	
		ЭМ				1.2				
		в т.ч. ЗПМ				1.2		24.47		
		МР			16.79		13.1	7.92	103.73	
		НР от ФОТ	%	95			124.08	81=95*0.85	2588.77	
		СП от ФОТ	%	65			84.9	52=65*0.8	1661.93	
		Всего по позиции					352.69		7550.44	9680.05
180	ФССЦ-18.5.08.13-0011	Трубки защитные гофрированные	м	79.56	9.5		755.82	июнь 2017 г. п/п 30523_1, 84	1390.71	
181	ФЕРм08-02-412-02 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0.38	68.7			июнь 2017 г. п/п 1004_		2,460.02
		ЗП			50.67	1.2	23.1	24.47	565.39	
		ЭМ			3.55	1.2	1.62	8.84	14.31	
		в т.ч. ЗПМ			0.5	1.2	0.23	24.47	5.58	
		МР			14.48		5.51	6.13	33.73	
		НР от ФОТ	%	95			22.16	81=95*0.85	462.49	
		СП от ФОТ	%	65			15.16	52=65*0.8	296.9	
		Всего по позиции					67.55		1372.82	3612.68
182	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0.039	4832.12		188.45	июнь 2017 г. п/п 38738_5, 26	991.26	
183	ФЕРм08-02-412-03 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0.4	87.15			июнь 2017 г. п/п 1005_		3,020.03
		ЗП			59.13	1.2	28.38	24.47	694.52	
		ЭМ			5.33	1.2	2.56	8.83	22.59	
		в т.ч. ЗПМ			0.76	1.2	0.36	24.47	8.93	
		МР			22.69		9.08	6.12	55.54	
		НР от ФОТ	%	95			27.3	81=95*0.85	569.79	
		СП от ФОТ	%	65			18.68	52=65*0.8	365.79	
		Всего по позиции					86		1708.23	4270.58
184	ФССЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0.041	6920.41		283.74	июнь 2017 г. п/п 38739_5, 59	1586.09	
185	ФЕРм10-08-019-01 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Монтаж коробок распаечных	шт	1	5.29			июнь 2017 г. п/п 1513_		0.6
		ЗП			4.88	1.2	5.86	24.47	143.3	
		ЭМ				1.2				
		в т.ч. ЗПМ				1.2		24.47		
		МР			0.41		0.41	9.63	3.94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	80			4.69	68=80*0. 85	97.44	
		СП от ФОТ	%	60			3.52	48=60*0. 8	68.78	
		Всего по позиции					14.48		313.46	313.46
186	500-9002-022	Коробки распаечные, габариты 100x100мм, Legrand (Франция)	шт.	1	205.31		205.31		205.31	
187	ФЕРм08-03-591-08 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0.03	453.93			июнь 2017 г. п/п 1734_		1.24
		ЗП			342.84	1.2	12.34	24.47	302.01	
		ЭМ			4.67	1.2	0.17	8.45	1.42	
		в т.ч. ЗПМ			0.64	1.2	0.02	24.47	0.56	
		МР			106.42		3.19	2.96	9.46	
		НР от ФОТ	%	95			11.74	81=95*0. 85	245.08	
		СП от ФОТ	%	65			8.03	52=65*0. 8	157.34	
		Всего по позиции					35.47		715.31	23843.67
188	888-9777-038	Розетка кабельная 2-местная открытой проводки (прим.)	шт.	3	434.09		1302.27		1302.27	
189	ФЕРм08-03-591-04 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0.01	456.35			июнь 2017 г. п/п 1730_		0.42
		ЗП			348.49	1.2	4.18	24.47	102.33	
		ЭМ			4.67	1.2	0.06	8.45	0.47	
		в т.ч. ЗПМ			0.64	1.2	0.01	24.47	0.19	
		МР			103.19		1.03	2.98	3.08	
		НР от ФОТ	%	95			3.98	81=95*0. 85	83.04	
		СП от ФОТ	%	65			2.72	52=65*0. 8	53.31	
		Всего по позиции					11.97		242.23	24223
190	888-9779-009	Выключатель 2-клавишный открытый IP20 (с индикатором) (прим.) LEGRAND (Франция)	шт.	1	660.5		660.5		660.5	
191	ФЕРм08-03-593-19 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Светильник в подвесных потолках	100 шт	0.1	1092.72			июнь 2017 г. п/п 1759_		11,890.05
		ЗП			936.45	1,05*1,2	117.99	24.47	2887.28	
		ЭМ			35.54	1.2	4.27	8.83	37.66	
		в т.ч. ЗПМ			5.02	1.2	0.6	24.47	14.74	
		МР			120.73		12.07	5.72	69.06	
		НР от ФОТ	%	95			112.66	81=95*0. 85	2350.64	
		СП от ФОТ	%	65			77.08	52=65*0. 8	1509.05	
		Всего по позиции					324.07		6853.69	68536.9
192	ФССЦ-20.3.03.08- 0005	Светильник точечный Д 50 мм IP 20 (прим.)	шт	10	36.27		362.7	июнь 2017 г. п/п 36580_4, 22	1530.6	
2. Помещение № 34										
193	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0.01	145.98			июнь 2017 г. п/п 23_		0.18
		ЗП			143.48		1.43	24.47	35.11	
		ЭМ			2.5		0.03	10.63	0.27	
		в т.ч. ЗПМ			1.08		0.01	24.47	0.26	
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			1.22	72=85*0. 85	25.47	
		СП от ФОТ	%	65			0.94	52=65*0. 8	18.39	
		Всего по позиции					3.62		79.24	7924
194	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0.4	75.5			июнь 2017 г. п/п 18_		3.86
		ЗП			75.19		30.08	24.47	735.96	
		ЭМ			0.31		0.12	10.71	1.33	
		в т.ч. ЗПМ			0.14		0.06	24.47	1.37	
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			25.62	72=85*0. 85	530.88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			19.59	52=65*0. 8	383.41	
		Всего по позиции					75.41		1651.58	4128.95
195	ФЕРм08-02-390-01 Табл.3, п.4; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Демонтаж кабель-канала	100 м	0.4	206.76			июнь 2017 г. п/п 895_		2.35
		ЗП			154.92	0,3*1,2	22.31	24.47	545.89	
		ЭМ			0.31	0,3*1,2	0.04	10.71	0.48	
		в т.ч. ЗПМ			0.14	0,3*1,2	0.02	24.47	0.49	
		МР			51.53		0	3.71		
		НР от ФОТ	%	95			21.21	81=95*0. 85	442.57	
		СП от ФОТ	%	65			14.51	52=65*0. 8	284.12	
		Всего по позиции					58.07		1273.06	3182.65
196	ФЕРм08-02-390-01 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0.45	206.76			июнь 2017 г. п/п 895_		8,80,01
		ЗП			154.92	1.2	83.66	24.47	2047.08	
		ЭМ			0.31	1.2	0.17	10.71	1.79	
		в т.ч. ЗПМ			0.14	1.2	0.08	24.47	1.85	
		МР			51.53		23.18	3.71	86.03	
		НР от ФОТ	%	95			79.55	81=95*0. 85	1659.63	
		СП от ФОТ	%	65			54.43	52=65*0. 8	1065.44	
		Всего по позиции					240.99		4859.97	10799.93
197	ФССЦ-20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 25x25 мм	100 м	0.45	248		111.6	июнь 2017 г. п/п 35044_4, 87	543.49	
198	ФЕРм08-02-399-01 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0.65	41.11			июнь 2017 г. п/п 927_		2,20,02
		ЗП			26.51	1.2	20.68	24.47	505.99	
		ЭМ			1.78	1.2	1.39	8.81	12.23	
		в т.ч. ЗПМ			0.26	1.2	0.2	24.47	4.96	
		МР			12.82		8.33	5.14	42.83	
		НР от ФОТ	%	95			19.84	81=95*0. 85	413.87	
		СП от ФОТ	%	65			13.57	52=65*0. 8	265.69	
		Всего по позиции					63.81		1240.61	1908.63
199	ФССЦ-21.1.06.09- 0151	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг- LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0.066	4832.12		318.92	июнь 2017 г. п/п 38738_5, 26	1677.52	
200	ФЕРм10-08-019-01 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Монтаж коробок распаечных	шт	1	5.29			июнь 2017 г. п/п 1513_		0.6
		ЗП			4.88	1.2	5.86	24.47	143.3	
		ЭМ				1.2				
		в т.ч. ЗПМ				1.2		24.47		
		МР			0.41		0.41	9.63	3.94	
		НР от ФОТ	%	80			4.69	68=80*0. 85	97.44	
		СП от ФОТ	%	60			3.52	48=60*0. 8	68.78	
		Всего по позиции					14.48		313.46	313.46
201	500-9002-022	Коробки распаечные, габариты 100x100мм, Legrand (Франция)	шт.	1	205.31		205.31		205.31	
202	ФЕРм08-03-591-04 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0.01	456.35			июнь 2017 г. п/п 1730_		0.42
		ЗП			348.49	1.2	4.18	24.47	102.33	
		ЭМ			4.67	1.2	0.06	8.45	0.47	
		в т.ч. ЗПМ			0.64	1.2	0.01	24.47	0.19	
		МР			103.19		1.03	2.98	3.08	
		НР от ФОТ	%	95			3.98	81=95*0. 85	83.04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			2.72	52=65*0.8	53.31	
		Всего по позиции					11.97		242.23	24223
203	888-9779-009	Выключатель 2-клавишный открытый IP20 (с индикатором) (прим.) LEGRAND (Франция)	шт.	1	660.5		660.5		660.5	
204	ФЕРм08-03-593-05 Прил.2, Табл.3, п.1.1	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с тяжелыми условиями среды, уплотненный	100 шт	0.1	1347.11			июнь 2017 г. п/п 1745_		8,970,12
		ЗП			741.32	1.2	88.96	24.47	2176.81	
		ЭМ			90.62	1.2	10.87	8.83	96.02	
		в т.ч. ЗПМ			12.81	1.2	1.54	24.47	37.62	
		МР			515.17		51.52	2.53	130.34	
		НР от ФОТ	%	95			85.98	81=95*0.85	1793.69	
		СП от ФОТ	%	65			58.83	52=65*0.8	1151.5	
		Всего по позиции					296.16		5348.36	53483.6
205	ФССЦ-20.3.03.03-0027	Светильник НПБ IP44	шт	10	47.82		478.2	июнь 2017 г. п/п 36147_7, 25	3467	
206	ФССЦ-20.3.02.03-0034	Лампы накаливания газопольные в прозрачной колбе: МО 24-100	10 шт	1	26.49		26.49	июнь 2017 г. п/п 35962_2, 6	68.87	
Итого по разделу 12 Электромонтажные работы							5079.51		53238.16	

Раздел 13. Сантехнические работы

1. Бассейн № 34

207	ФЕРр65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьебе диаметром до 32 мм	100 м	0.2	322.43			июнь 2017 г. п/п 100_		7.56
		ЗП			322.43		64.49	24.47	1577.97	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			47.72	63=74*0.85	994.12	
		СП от ФОТ	%	50			32.25	40=50*0.8	631.19	
		Всего по позиции					144.46		3203.28	16016.4
208	ФЕР16-04-005-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м	0.2	1428.21			июнь 2017 г. п/п 133_		26.76
		ЗП			921.99	1,15*1,2	254.47	24.47	6226.86	
		ЭМ			468.26	1,25*1,2	140.48	0.92	129.24	
		в т.ч. ЗПМ			0.09	1,25*1,2	0.03	24.47	0.66	
		МР			37.96		7.59	6.69	50.79	
		НР от ФОТ	%	128			293.18	98=128*(0.9*0.85)	6102.97	
		СП от ФОТ	%	83			179.55	56=83*(0.85*0.8)	3487.41	
		Всего по позиции					875.27		15997.27	79986.35
209	ФССЦ-24.3.02.01-0012	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	20.1	9.79		196.78	июнь 2017 г. п/п 46636_5, 66	1113.74	
210	ФССЦ-18.1.09.08-0003	Кран шаровой В-В размером: 3/4"	шт	4	79.1		316.4	июнь 2017 г. п/п 28854_3, 89	1230.8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
211	ФССЦ-24.3.05.16-0132	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт	0.8	10.2		8.16	июнь 2017 г. п/п 48377_4, 91	40.06	
212	ФССЦ-24.3.05.07-0086	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 25x3/4"	10 шт	0.4	117		46.8	июнь 2017 г. п/п 47623_4, 33	202.64	
213	ФССЦ-24.3.05.07-0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	10 шт	0.4	81		32.4	июнь 2017 г. п/п 47619_4, 12	133.49	
214	ФССЦ-24.3.05.15-0143	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 25x20x25 мм	10 шт	0.4	20.5		8.2	июнь 2017 г. п/п 48218_3, 15	25.83	
215	ФЕРр65-19-2	Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг	100 шт	0.02	1362.87			июнь 2017 г. п/п 131_		3,160,08
		ЗП			1243.46		24.87	24.47	608.55	
		ЭМ			119.41		2.39	10.63	25.39	
		в т.ч. ЗПМ			51.57		1.03	24.47	25.24	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			19.17	63=74*0.85	399.29	
		СП от ФОТ	%	50			12.95	40=50*0.8	253.52	
		Всего по позиции					59.38		1286.75	64337.5
216	ФЕР18-03-001-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка радиаторов: чугунных	100 кВт	0.0518	2111.51			июнь 2017 г. п/п 35_		5,410,47
		ЗП			679.03	1,15*1,2	48.54	24.47	1187.77	
		ЭМ			315.8	1,25*1,2	24.54	11.13	273.1	
		в т.ч. ЗПМ			75.46	1,25*1,2	5.86	24.47	143.47	
		МР			1116.68		57.84	29.11	1683.84	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	62.67	98=128*(0.9*0.85)	1304.62	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	38.38	56=83*(0.85*0.8)	745.49	
		Всего по позиции					231.97		5194.82	100286.1
217	ФССЦ-18.5.10.07-0008	Радиаторы отопительные чугунные марка: МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	5.18	320		1657.6	июнь 2017 г. п/п 30907_6, 54	10840.7	
218	ФЕР18-07-001-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка кранов воздушных	компл.	2	27.16			июнь 2017 г. п/п 144_		0.33
		ЗП			1.23	1,15*1,2	3.4	24.47	83.08	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			25.93		51.86	1.24	64.3	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	3.92	98=128*(0.9*0.85)	81.42	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	2.4	56=83*(0.85*0.8)	46.52	
		Всего по позиции					61.58		275.32	137.66
219	ФЕР15-04-030-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Масляная окраска металлических поверхностей: радиаторов, количество окрасок 2	100 м2	0.0711	720.44			июнь 2017 г. п/п 601_		6.97
		ЗП			629.59	1,15*1,2	61.77	24.47	1511.61	
		ЭМ			2.28	1,25*1,2	0.24	11.47	2.79	
		в т.ч. ЗПМ			0.49	1,25*1,2	0.05	24.47	1.28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			88.57		6.3	5.96	37.53	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	58.42	80=105*(0.9*0.85)	1210.31	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	28.9	37=55*(0.85*0.8)	559.77	
		Всего по позиции					155.63		3322.01	46723.07
220	ФССЦ-14.4.02.04-0221	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-15	<i>m</i>	0.0017	26932.42		45.79	июнь 2017 г. п/п 24542_2, 47	113.09	
221	ФЕР24-01-033-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка шаровых кранов Д 15 мм	<i>шт</i>	4	8.41			июнь 2017 г. п/п 267_		4.64
		ЗП			7.62	1,15*1,2	42.08	24.47	1029.28	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			0.79		3.16	3.49	11	
		НР от ФОТ	%	130			54.7	111=130*0.85	1142.5	
		СП от ФОТ	%	89		0.85	31.83	61=89*(0.85*0.8)	627.86	
		Всего по позиции					131.77		2810.64	702.66
222	ФССЦ-18.1.09.08-0002	Кран шаровой В-В размером: 1/2"	<i>шт</i>	4	53.81		215.24	июнь 2017 г. п/п 28853_3, 78	813.6	
223	ФЕР17-01-002-03 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка смесителей	<i>10 шт</i>	0.1	78.32			июнь 2017 г. п/п 26_		0.97
		ЗП			67.34	1,15*1,2	9.29	24.47	227.4	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			10.98		1.1	2.89	3.17	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	10.7	98=128*(0.9*0.85)	222.85	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	6.55	56=83*(0.85*0.8)	127.34	
		Всего по позиции					27.64		580.76	5807.6
224	ФССЦ-01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x30 мм	<i>1000 шт</i>	0.002	160		0.32	июнь 2017 г. п/п 3995_0,8 1	0.26	
225	ФССЦ-01.7.15.14-0001	Саморезы JP81- 4,8x19	<i>100 шт</i>	0.04	24		0.96	июнь 2017 г. п/п 4266_8,3 8	8.04	
226	301-9450-035	Смесители для душа	<i>ШТ</i>	1	2428.21		2428.21		2428.21	
2. Комната № 25										
227	ФЕРр65-14-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм	<i>100 м</i>	0.2	322.43			июнь 2017 г. п/п 100_		7.56
		ЗП			322.43		64.49	24.47	1577.97	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						24.47		
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			47.72	63=74*0.85	994.12	
		СП от ФОТ	%	50			32.25	40=50*0.8	631.19	
		Всего по позиции					144.46		3203.28	16016.4
228	ФЕР16-04-005-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	<i>100 м</i>	0.2	1428.21			июнь 2017 г. п/п 133_		26.76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			921.99	1,15*1,2	254.47	24.47	6226.86	
		ЭМ			468.26	1,25*1,2	140.48	0.92	129.24	
		в т.ч. ЗПМ			0.09	1,25*1,2	0.03	24.47	0.66	
		МР			37.96		7.59	6.69	50.79	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	293.18	98=128*(0.9*0.85)	6102.97	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	179.55	56=83*(0.85*0.8)	3487.41	
		Всего по позиции					875.27		15997.27	79986.35
229	ФССЦ-24.3.02.01-0012	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	20.1	9.79		196.78	июнь 2017 г. п/п 46636_5, 66	1113.74	
230	ФССЦ-18.1.09.08-0003	Кран шаровой В-В размером: 3/4"	шт	4	79.1		316.4	июнь 2017 г. п/п 28854_3, 89	1230.8	
231	ФССЦ-24.3.05.16-0132	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	10 шт	0.8	10.2		8.16	июнь 2017 г. п/п 48377_4, 91	40.06	
232	ФССЦ-24.3.05.07-0086	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 25x3/4"	10 шт	0.4	117		46.8	июнь 2017 г. п/п 47623_4, 33	202.64	
233	ФССЦ-24.3.05.07-0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	10 шт	0.4	81		32.4	июнь 2017 г. п/п 47619_4, 12	133.49	
234	ФССЦ-24.3.05.15-0143	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 25x20x25 мм	10 шт	0.4	20.5		8.2	июнь 2017 г. п/п 48218_3, 15	25.83	
235	ФЕРр65-19-2	Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг	100 шт	0.02	1362.87			июнь 2017 г. п/п 131_		3,160,08
		ЗП			1243.46		24.87	24.47	608.55	
		ЭМ			119.41		2.39	10.63	25.39	
		в т.ч. ЗПМ			51.57		1.03	24.47	25.24	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			19.17	63=74*0.85	399.29	
		СП от ФОТ	%	50			12.95	40=50*0.8	253.52	
		Всего по позиции					59.38		1286.75	64337.5
236	ФЕР18-03-001-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка радиаторов: чугунных	100 кВт	0.0407	2111.51			июнь 2017 г. п/п 35_		4,250,37
		ЗП			679.03	1,15*1,2	38.14	24.47	933.25	
		ЭМ			315.8	1,25*1,2	19.28	11.13	214.58	
		в т.ч. ЗПМ			75.46	1,25*1,2	4.61	24.47	112.73	
		МР			1116.68		45.45	29.11	1323.02	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	49.25	98=128*(0.9*0.85)	1025.06	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	30.16	56=83*(0.85*0.8)	585.75	
		Всего по позиции					182.28		4081.66	100286.49
237	ФССЦ-18.5.10.07-0008	Радиаторы отопительные чугунные марка: МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	4.07	320		1302.4	июнь 2017 г. п/п 30907_6, 54	8517.7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
238	ФЕР18-07-001-05 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка кранов воздушных	компл.	2	27.16			июнь 2017 г. п/п 144_		0.33
		ЗП			1.23	1,15*1,2	3.4	24.47	83.08	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			25.93		51.86	1.24	64.3	
		НР от ФОТ	%	128		0.9	3.92	98=128*(0.9*0.85)	81.42	
		СП от ФОТ	%	83		0.85	2.4	56=83*(0 .85*0.8)	46.52	
		Всего по позиции					61.58		275.32	137.66
239	ФЕР15-04-030-04 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Масляная окраска металлических поверхностей: радиаторов, количество окрасок 2	100 м2	0.0559	720.44			июнь 2017 г. п/п 601_		5.48
		ЗП			629.59	1,15*1,2	48.57	24.47	1188.45	
		ЭМ			2.28	1,25*1,2	0.19	11.47	2.19	
		в т.ч. ЗПМ			0.49	1,25*1,2	0.04	24.47	1.01	
		МР			88.57		4.95	5.96	29.52	
		НР от ФОТ	%	105		0.9	45.94	80=105*(0.9*0.85)	951.57	
		СП от ФОТ	%	55		0.85	22.73	37=55*(0 .85*0.8)	440.1	
		Всего по позиции					122.38		2611.83	46723.26
240	ФССЦ-14.4.02.04- 0221	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-15	т	0.0014	26932.42			июнь 2017 г. п/п 24542_2, 47	93.13	
241	ФЕР24-01-033-01 п.8.7.1; Прил.2, Табл.3, п.1.1	Установка шаровых кранов Д 15 мм	шт	4	8.41			июнь 2017 г. п/п 267_		4.64
		ЗП			7.62	1,15*1,2	42.08	24.47	1029.28	
		ЭМ				1,25*1,2				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2		24.47		
		МР			0.79		3.16	3.49	11	
		НР от ФОТ	%	130			54.7	111=130 *0.85	1142.5	
		СП от ФОТ	%	89		0.85	31.83	61=89*(0 .85*0.8)	627.86	
		Всего по позиции					131.77		2810.64	702.66
242	ФССЦ-18.1.09.08- 0002	Кран шаровой В-В размером: 1/2"	шт	4	53.81			июнь 2017 г. п/п 28853_3, 78	813.6	
Итого по разделу 13 Сантехнические работы							8669.37		92059.05	

Раздел 14. Погрузка и вывоз металлолома на склад

243	ФССЦпг-01-01-01- 041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлолома с погрузкой вручную ((прим.)	1 т груза	0.456	42.98			июнь 2017 г. п/п 1_		
		ЗП								
		ЭМ			42.98		19.6	10.5	205.79	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					19.6		205.79	451.29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
244	ФССЦпг-03-02-01-002	Перевозка металлолома на склад бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 2 км I класс груза	1 т груза	0.456	10.25			июнь 2017 г. п/п 1_		
		ЗП								
		ЭМ			10.25		4.67	8.73	40.8	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					4.67		40.8	89.47
245	ФССЦпг-01-01-02-015	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0.456	22.33			июнь 2017 г. п/п 1_		
		ЗП								
		ЭМ			22.33		10.18	13.4	136.44	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					10.18		136.44	299.21
Итого по разделу 14 Погрузка и вывоз металлолома на склад							34.45		383.03	

Раздел 15. Вывоз мусора

246	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	6.295	42.98			июнь 2017 г. п/п 1_		
		ЗП								
		ЭМ			42.98		270.56	10.5	2840.87	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					270.56		2840.87	451.29
247	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	6.295	19.29			июнь 2017 г. п/п 1_		
		ЗП								
		ЭМ			19.29		121.43	7.24	879.16	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					121.43		879.16	139.66
Итого по разделу 15 Вывоз мусора							391.99		3720.03	
Итого прямые затраты по смете							173943.07		938229.09	
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							13170.19		322272.52	
материалы							159354.49		606389.07	
эксплуатация машин и механизмов							1594.17		13867.65	
Накладные расходы							13388.71		277875.87	
Сметная прибыль							7304.48		142909.9	
Итого							194636.26		1359014.86	
Понижающий коэффициент 1 359 014,86 * 0,935373465									1271186.44	
НДС 18%							35034.53		228813.56	
ВСЕГО по смете							229670.79		1500000	

Составил: _____